令和 2年 7月 1日

関係中学校長 様

                                    長野市立長野高等学校長

               菅沼 尚

長野市立長野高等学校の中学生体験入学について（ご案内）

 盛夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では体験入学を下記のとおり計画いたしました。貴校生徒・保護者・職員の皆様へご案内いた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和２年９月５日（土）

２ 日 程

３ 申込み方法

    電子メール

     市立長野高校ホームページより申込書をダウンロードし、中学校でご作成の上、

次のアドレスあてに Excel形式の添付ファイルでお送りください。

市立長野高校ホームページ： http://www.nagano-ngn.ed.jp/ichinagahs/

       送信先アドレス：        itiritu.suugaku@gmail.com

   ※メール件名は「市立長野体験入学について（中学校名）」、添付ファイル名は

「市立長野体験入学申込書（中学校名）」としてください。

４ 申込み締切日

令和２年８月７日（金）

５ その他

 (1) 新型コロナウイルス等の影響により、中学生体験入学が開催できなることも考えられますのであらか

じめご了承ください。

(2) 体験入学の詳細（体験する授業、持ち物等）につきましては、８月 28日（金）までに中学校宛にご

連絡します。

(3) 駐車場スペースは限られていますので、できる限り公共交通機関でお越しください。

 Ａグループ Ｂグループ

8:40 ～ 8:55 受  付

9:00 ～  9:50 全 体 会 体験授業（別紙）

10:10 ～ 11:00 体験授業（別紙） 全 体 会

11:00 ～ 11:10 アンケート記入

11:25 ～ 12:30 部活動見学・校舎見学（別紙）

長野市立長野高等学校

  担当  内山 みのり（教頭）

長澤 浩史（教務係）

  電話  026-296-1241

  ＦＡＸ  026-296-1242

令和 2年 7月 1日

中学生・保護者の皆様

                                  長野市立長野高等学校長

             菅沼 尚

長野市立長野高等学校の中学生体験入学について（ご案内）

 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 この度、９月５日（土）に中学生と保護者を対象とした体験入学を下記のとおり計画いたしました。

本校を志望される多くの皆様にご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和２年９月５日（土）

２ 日 程

  ※体験授業は中学生のみの参加となります。その他の方は見学ができます。

３ 体験授業一覧

番号 教科・科目 授業名 授業内容

1 国語 高校国語入門 高校で学ぶ国語の授業を体験する。

2 公民 国家とは何か 高校で学ぶ公民の入門講座。

3 数学 高校数学入門 高校で学ぶ数学を体験する。

4 理科 高校で学ぶ化学基礎 高校で学ぶ化学を体験する。

5 英語 高校英語入門 高校で学ぶ英語の授業を体験する。

6 家庭 残り布で作るブックカバー 文庫本に使える自分だけのブックカバーを作る。

7 音楽 高校音楽入門 ～ウクレレ編 ～ 簡単な作品を演奏してみましょう。

8 書道 高校書道入門 書道専門教員の授業を体験する。

9 美術 ステンドグラスでストラップを作ろう ステンドグラスの技法でストラップを作成する。※

※材料費 200円が別途必要となります

・体験できる授業は１つです。体験を希望する授業を選び、第２希望まで回答して下さい。なお、希望

者が多い授業につきましては人数を調整します。その際、第２希望の授業を体験していただくことも

ございますので、あらかじめご了承ください。

 Ａグループ Ｂグループ

8:40 ～ 8:55 受  付

9:00 ～  9:50 全 体 会 体験授業※

10:10 ～ 11:00 体験授業※ 全 体 会

11:00 ～ 11:10 アンケート記入

11:25 ～ 12:30 部活動見学・校舎見学

中学生配布用通知

４ 全体会

  市立長野高校の紹介、アメリカ短期海外研修、入学者選抜に関する説明を行います。

５ 部活動見学

運動部
女子バスケットボール、男子バスケットボール、女子バレーボール、女子ソフトボール、

男子サッカー、弓道、陸上競技、スケート、卓球、バドミントン

文化部 書道、演劇、茶華道、音楽（合唱）、吹奏楽

・体験はありません。見学のみとさせていただきます。

・上記は活動見学実施予定の部です。大会等の実施により見学を実施できないこともあります。

また、他にも多くの部活動がありますが、都合により体験入学当日は部活動を行いません。

ご了承ください。

６ 申込み方法

中学校の申込み期限を確認の上、中学校を通して申込みを行ってください。

７ その他

 (1) 新型コロナウイルス等の影響により、中学生体験入学が開催できなることも考えられますので

あらかじめご了承ください。

(2) 体験入学の詳細（体験する授業、持ち物等）につきましては、８月 28日（金）までに中学校を

通して連絡します。

(3) 駐車場スペースは限られていますので、できる限り公共交通機関でお越しください。

長野市立長野高等学校

  担当  内山 みのり（教頭）

長澤 浩史（教務係）

  電話  026-296-1241

  ＦＡＸ  026-296-1242